
                                      ＥＥ東北実行委員会 

令和４年５月 23 日 
 
 

ＥＥ東北‘２２出展者各位 
 
 
                                 ＥＥ東北実行委員会事務局 

ＥＥ東北’２２搬入許可証等について（お知らせ） 
 

ＥＥ東北の運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、建設技術公開ＥＥ東北’２２の出展にあたり、搬入許可証及び駐車場利用許
可証の申請を行っていただきましたが、別添のとおり関係する様式を送付いたしますので、出
展者各自において必要事項を記入、印刷及び車両掲示のうえ来場されますようお願いい
たします。 
（ＥＥ東北’２２出展者専用ページにも搬入許可証及び駐車場利用許可証等の様式 
 を掲載します） 
 なお、記載内容及び注意事項等は下記のとおりになりますので、遵守のうえ来場願います。 
 

記 
 

１．「搬入許可証」について 
 ・別添①「EE 東北’22 乗入・駐車許可証」PDF 資料から各出展者が該当する月日の 
  「搬入（屋内・屋外）、搬出（屋内・屋外）乗り入れ許可証」に小間番号及び出展 
  者名を各自記入のうえ印刷願います。 
 ・本紙をフロントガラスに掲示のうえ、会場内誘導員の指示に従い搬入乗り入れ願います。 
 ・展示物の搬入・搬出後は速やかに退場してください。 
 ・待機駐車の際は、第１駐車場をご利用ください。 
 ・周辺一般道路への違法駐車及び夢メッセ駐車場の夜間駐車は禁止します。 
 ・別添②「EE 東北’2２出展関係車両誘導図」に記載された経路等を遵守のうえ搬入 
  乗り入れ願います。 



 ・事前に申請した月日及び指定された時間以外の乗り入れはできません。 
 ※各自における搬入時間確認及び参考資料として、別添③「EE 東北’22 車両乗入 
   日時一覧表」を作成しておりますのでご活用ください。 
 ※必要枚数以上の印刷やコピー、許可証の譲渡等は固くお断りいたします。 
 
２．「駐車場利用許可証」について 
 ・各出展者が該当する月日の別添③「EE 東北’22 出展者駐車場利用許可証」に小間 
  番号及び出展者名を各自記入のうえ印刷願います。 
 ・本紙をフロントガラスに掲示のうえ、会場内誘導員の指示に従い駐車願います。 
 ・展示物の搬入後（乗降後）は、速やかに搬入口付近から移動してください。 
 ・（乗降）待機駐車の際は、第１駐車場をご利用ください。 
 ・周辺一般道路への違法駐車及び夢メッセ駐車場の夜間駐車は禁止します。 
 ・別添④「EE 東北’2２会場駐車場案内図」に記載された経路等を遵守のうえ駐車願い 
  ます。 
 ・事前に申請した月日及び指定された時間以外の駐車はできません。 
※必要枚数以上の印刷やコピー、許可証の譲渡等は固くお断りいたします。 
 
３．「展示場クレーン車両乗入一覧表」について 
 ・例年、各展示場内における展示物搬入搬出のクレーン作業が輻輳し、混雑や作業の 
  遅れ等が発生していたことから、クレーン作業を行う出展者名・小間番号・連絡先電話 
  番号・クレーン車両の規格等を、別添資料⑤「展示場クレーン車両乗入一覧表」として 
  取りまとめましたので、クレーン車両の相互利用、安全かつ円滑なクレーン作業の進捗 
  及び搬入時間確認資料としてご活用ください。 
 
 
 
                      ＥＥ東北実行委員会事務局 
                        東北技術事務所 施工調査・技術活用課 
                        担当：今野、嶺岸 

                   TEL.０２２－３６５－８０４７ 
                        FAX.０２２－３６５－８１５２ 
                        E-mail thr-tougi01@mlit.go.jp 


